
Życie, praca i pobyt w Albercie

Jeżeli chcesz pracować w Albercie, możesz skorzystać z Programu 
dla Tymczasowych Pracowników Zagranicznych (Temporary 
Foreign Worker Program). W ramach tego programu musisz:

Znaleźć pracodawcę, 1.	 który będzie chciał cię zatrudnić i 
posiada zezwolenie na przyjęcie obcokrajowca do pracy 
udzielone przez rząd Kanady.

Pamiętaj:
Rząd prowincji Alberta nie gwarantuje obcokrajowcom •	
zatrudnienia w Albercie. Obcokrajowcy muszą znaleźć pracę w 
Kanadzie na własną rękę.  Rząd Alberty udostępnia informacje 
które mogą ci znaleźć oferty pracy.
Radzimy abyś podczas szukania pracy dokładnie zapoznał •	
się z wymogami danego zawodu w Albercie, ponieważ 
kwalifikacje zawodowe spoza Kanady mogą nie być uznawane 
w Albercie. Zgromadzenie informacji dotyczących na temat 
tego, jakie wymagania są stawiane w twoim zawodzie w 
Albercie, pomoże ci przygotować się do procesu uzyskania 
potwierdzenia kwalifikacji zawodowych, rejestracji lub 
uznania twoich dokumentów, które mogą okazać się 
konieczne. Dotyczy to zwłaszcza inżynierów, osób pracujących 
jako wykwalifikowana siła robocza, pielęgniarek i lekarzy.
Jeżeli szukając pracy w Albercie zdecydujesz się na •	
skorzystanie z usług biura pośrednictwa pracy, to nie może 
ono żądać od ciebie opłaty, bądź to bezpośrednio bądź 
pośrednio. Praktyki takie są nielegalne. Biuro pośrednictwa 
pracy może zażądać opłaty za pomoc w przygotowaniu 
twojego CV/resume, ale odpłatne korzystanie z tego typu 
usług nie może być warunkiem udzielenia  pomocy.

Złożyć  wniosek o pozwolenie na pracę w najbliższej 2.	
ambasadzie Kanady. Zapoznaj się z „przydatnymi stronami” 
(„useful websites”) na stronie Ministerstwa Obywatelstwa i 
Imigracji Kanady (Citizenship and Immigration Canada - CIC) 
gdy będziesz wypełniał formularz wniosku o pozwolenie na 
pracę.	

Oto kilka rzeczy, które powinieneś wziąć pod uwagę zanim 
przyjedziesz do Alberty:

Zdolność posługiwania się językiem angielskim. •	  Angielski 
jest głównym językiem używanym w Albercie. Po przyjeździe 
do Alberty możesz uczęszczać na lekcje angielskiego. Jednak 
jeżeli angielski nie jest twoim językiem ojczystym, powinieneś 
poprawić jego znajomość zanim przyjedziesz do Alberty.

Możliwości zakwaterowania w Albercie. •	  Średni koszt 
wynajmu dwupokojowego mieszkania w Albercie waha się 
pomiędzy $700 a $1,000 CAD miesięcznie. 
Pieniądze i bankowość. •	 Będziesz mógł założyć konto w 
instytucji finansowej, takiej jak bank lub unia kredytowa. Gdy 
znajdziesz pracę powinieneś otrzymywać regularny dochód 
raz lub dwa razy w miesiącu, w zależności od tego, jak ustalisz 
to z pracodawcą. Zapoznaj się z warunkami płacowymi 
pracodawcy jak również standardami pracy w Albercie 
odnośnie stawek za wykonaną pracę.
Służba zdrowia. •	 Większość osób mieszkających i pracujących 
w Albercie ma pełny dostęp do szpitali i usług medycznych 
w ramach planu Ubezpieczenia Zdrowotnego prowincji 
Alberta (Alberta Health Care Insurance Plan – AHCIP). Gdy 
przyjedziesz do Kanady, twój pracodawca musi zapewnić ci 
ubezpieczenie medyczne i zdrowotne oraz odszkodowanie 
pracownicze, jako tymczasowemu pracownikowi 
zagranicznemu.
Prawo jazdy. •	 Każdy, kto przyjeżdża z krajów innych niż 
Kanada, Stany Zjednoczone, Niemcy, Austria i Japonia 
musi zdać egzamin na odpowiednią kategorię prawa jazdy 
oraz musi udzielić odpowiednich informacji medycznych i 
okulistycznych. 

Program Nominacji Imigrantów przez Prowincję Alberta  
(Alberta Immigrant Nominee Program - AINP) 
Program ten administrowany jest przez rząd prowincji Alberta 
wraz z federalnym Ministerstwem Obywatelstwa i Imigracji.  

Gdy przepracujesz sześć miesięcy dla pracodawcy w Albercie 
jako tymczasowy pracownik zagraniczny, możesz negocjować 
ze swoim pracodawcą, aby przedstawił tobie ofertę stałej pracy i 
zgłosił twoją kandydaturę o stały pobyt. 

Aby pracodawca mógł zgłosić twoją kandydaturę, musisz być 
zatrudniony w pełnym wymiarze godzin w zawodzie, który jest 
objęty programem AINP. Zapoznaj się z użytecznymi stronami 
internetowymi (strona 2) w celu uzyskania pełnej listy zawodów 
zaliczanych do wykwalifikowanej i częściowo wykwalifikowanej 
siły roboczej, objętych programem AINP.



Informacje odnośnie pozwolenia na pracę: www.cic.gc.ca 
Wykwalifikowani pracownicy objęci programem AINP: www.albertacanada.com/immigration/immigrate/skilledworkers.html 
Częściowo wykwalifikowani pracownicy objęci programem AINP:  
www.albertacanada.com/immigration/immigrate/semiskilledworkers.html

Strony z ofertami pracy:
Praca w Albercie – oferty pracy zamieszczane przez pracodawców z Alberty, którzy chcą zatrudnić pracowników  
zagranicznych: www.albertacanada.com/jobs   
Strona ta pozwala na wyszukiwanie ofert pracy pod względem zawodu, prowincji kanadyjskiej i miasta: www.wowjobs.ca 

Inne strony internetowe:
Alberta First: www.albertafirst.com/opportunities                                       
Bank ofert pracy w Albercie: www.alis.gov.ab.ca                                            
Narodowy bank ofert pracy w Kanadzie: www.jobbank.gc.ca

Przydatne strony internetowe:

CIC - Citizenship and Immigration Canada (Ministerstwo Obywatelstwa i Imigracji)
LMO  - Labour Market Opinion (Opinia o Rynku Pracy)
AINP - Alberta Immigrant Nominee Program (Program Nominacji Imigrantów 
przez Prowincję Alberta)
Uwaga: Powyższy wykres przedstawia ogólną charakterystykę dostępnych 
programów.

Możliwości Imigracji

Złóż aplikację do CIC
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Czas trwania procedury:
 dwa do sześciu lat

Nominacja AINP
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prowincję Alberta  
(AINP)

Stały pobyt

CIC sprawdza czy
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Czas trwania procedury:
sześć do 18 miesięcy

Złóż aplikację w
programie AINP

Alberta Foreign Worker Hotline (Gorąca linia  
dla pracowników zagranicznych w Albercie)
1-877-427-6419 (w Albercie)
1-780-427-6419 (poza Albertą)
immigration.info@gov.ab.ca
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